
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2023 Tit. Cl. Fasc. All. n.

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico dirigenziale di Direttore del Centro di Ateneo per le Biblioteche - CAB 
dell’Università degli Studi di Padova al Dott. Sebastiano Miccoli

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii

Visto il  C.C.N.L. relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e 
Sperimentazione del 05.03.2008, così come integrato dal C.C.N.L. del 28.07.2010, nonché il C.C.N.L. relativo al  
Personale dell’Area Istruzione e Ricerca - Triennio 2016-2018 - del 08.07.2019

Richiamato  il  D.D.G Rep. n.  1788/2018 del 28.5.2021 avente ad oggetto “Nuova organizzazione del Sistema 
Bibliotecario d’Ateneo”

Richiamato  il  D.D.G.  Rep.  n.  3045/2020 del  21.9.2020,  con il  quale  è  stata  indetta  la  selezione pubblica n.  
2020S53 per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato di Direttore del Centro di Ateneo per le  
Biblioteche dell’Università di Padova 

Richiamato  il D.D.G. Rep. n. 217/2021 del 27.1.2021, con il quale è stato conferito al Dott. Sebastiano Miccoli  
l’incarico di durata triennale di Direttore del Centro di Ateneo per le Biblioteche – CAB dell’Università degli Studi di  
Padova, dall’1.2.2021 al 31.1.2024

Richiamato il contratto individuale di lavoro a tempo determinato, stipulato in data 1.2.2021, Rep. n. 54/2021, con 
durata dall’1.2.2021 al 31.2.2024

Richiamato il D.D.G. Rep. n. 248/2021 del 29.1.2021 con cui è stata stabilita la retribuzione di posizione attribuita 
alla posizione dirigenziale del Centro di Ateneo per le Biblioteche – CAB

Considerati gli obiettivi previsti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025

Considerato opportuno, nel perseguimento del pubblico interesse, garantire la continuità delle attività in itinere al  
fine di non pregiudicare il buon esito delle stesse

Sentita la Presidente del Centro di Ateneo per le Biblioteche

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai 
Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di rinnovare, ai sensi dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii, l’incarico di cui al  
D.D.G.  Rep.  n.  217/2021 del  27.1.2021 di  Direttore  del  Centro  di  Ateneo per  le  Biblioteche  – CAB, 
conferito al Dott. Sebastiano Miccoli dall’1 febbraio 2024 al 31 gennaio 2027 

2. di definire i seguenti obiettivi che il Dott. Sebastiano Miccoli dovrà realizzare nello svolgimento dell’incarico 
di cui al punto 1:

Assicurare  l’attuazione  delle  strategie  di  Ateneo in  relazione  agli  obiettivi  organizzativi  del  Centro  di 
Ateneo per le Biblioteche – CAB previsti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, con 
particolare riferimento alle seguenti linee di azione:

Il Responsabile del Servizio o del 
procedimento amministrativo

Dott. Cristian Poletti

Il Dirigente dell’Area

Dott. Tommaso Meacci



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

 favorire la transizione digitale e promuovere le abilità digitali del personale mediante lo sviluppo di un 
sistema  qualità  ISO  9001  presso  le  strutture  centrali  del  Sistema  Bibliotecario  di  Ateneo  e 
l’introduzione di un sistema centralizzato per la gestione degli Organi di governo dello stesso:

 promuovere l’eccellenza scientifica e la multidisciplinarietà nella ricerca  mediante  il  potenziamento 
dell'utilizzo del repository istituzionale dei dati della ricerca Open Research Data UniPD;

 migliorare l’attrattività dei corsi di studio, di dottorato e di specializzazione mediante l’assegnazione di 
Open Badge ai  corsi  di  information literacy per  l'utilizzo delle  risorse digitali  erogati  dal  Sistema 
Bibliotecario;

 rendere i musei universitari luoghi inclusivi per la condivisione del sapere e favorire l'accesso al 
patrimonio  storicoartistico‐culturale  dell'Ateneo,  inclusi  i  servizi  bibliotecari,  attraverso  la  tutela  e 
valorizzazione del patrimonio di tavole parietali didattiche posseduto dal CAB;

 ridurre l’impatto ambientale di processi, prodotti e servizi mediante la redazione di linee guida per la 
deduplicazione dei periodici e la deselezione delle monografie;

 promuovere l’eccellenza scientifica e la multidisciplinarietà nella ricerca.

Il Dott. Sebastiano Miccoli avrà inoltre la responsabilità dello sviluppo e della gestione delle risorse umane 
del  Centro  di  Ateneo  per  le  Biblioteche,  in  applicazione  delle  politiche  di  Ateneo,  con  particolare 
riferimento  all’elaborazione  di  piani  di  formazione  del  personale  per  lo  sviluppo  delle  competenze 
necessarie  alla  gestione dei  processi  di  competenza,  alla  valutazione delle  prestazioni  del  personale 
coordinato  e  al  rispetto  del  Codice  di  Comportamento,  nonché  la  responsabilità  della  gestione 
amministrativa e del budget dell’area nel rispetto della normativa vigente. 

Il  Dott.  Sebastiano  Miccoli  dovrà  inoltre  realizzare  gli  obiettivi  specifici  attribuiti  annualmente  dalla 
Direzione Generale. Nel quadro della definizione degli  obiettivi  annuali e delle relative risorse umane,  
strumentali  e  finanziare  da  attribuire  agli  Uffici,  il  Dott.  Sebastiano  Miccoli  provvederà  inoltre  alla  
formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività e sui parametri di valutazione dei relativi  
risultati.

3. di definire il trattamento economico da corrispondersi al Dott. Miccoli, in relazione all’incarico conferito, 
con successivo contratto individuale stipulato nel rispetto dei principi definiti dal D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e  
ss.mm.ii.

4. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale
Ing. Alberto Scuttari

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

Il Responsabile del Servizio o del 
procedimento amministrativo

Dott. Cristian Poletti

Il Dirigente dell’Area

Dott. Tommaso Meacci

2


		2023-12-05T18:51:46+0100
	IT
	Alberto Scuttari




